连云港市住房和城乡建设局文件

连建质安 E⒛20〕 324号

关于印发 《连云港市住房和城乡建设局落实
(市政府关于同意吾悦华府 s1商业一标段
“
4·γ

”
高处坠落一股事故调查报告的批复>

△作方案》的通知

机关各处室、各直属事业单位 :

《连云港市住房和城乡建设局落实<市政府关于同意吾悦华

府 Sl商业一标段
“
4· ⒉”

高处坠落一般事故调查报告的批复>工

作方案》,已经局领导研究同意,现印发给你们,请结合实际认

真组织实施。

-1-

连云港市住房和城乡建设局落实 《市政府

关于同意吾悦华府 S1商业一标段
“
4·叫

”

高处坠落一股事故调查报告的批复》I作方案

为认真贯彻落实连云港市安全生产委员会办公室 《关于认真

落实<市政府关于同意吾悦华府 sl商业一标段
“
4· 舛”

高处坠落

一般事故调查报告的批复>的通知》(连安办匚⒛20〕 68号 )精神,

全力做好市住建局依法依规严格查处,督促相关责任主体落实防

范和整改措施建议工作,特制定本方案。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,将安全生产

问题隐患转化为倒逼工作新要求,深入开展自查自纠,全面加强

整改落实,切 实做到原因不查清不放过、问题不解决不放过、监

管措施不落实不放过、长效机制不建立不放过。坚决守住安全底

线。坚持问题导向、目标导向,对号入座、举一反三,严格标准、

完善机制,加强督导、彻查彻改,坚决遏制各类生产安全事故,

为全市
“
高质发展、后发先至

”
提供有力的安全保障。

二、工作目标

(一 )对号入座,全面排查。认真对照考安全生产隐患和问题 ,

逐条逐项,对号入座,全面开展自查自纠,有则改之无则加勉 ,

确保彻底排除类似隐患和问题。

-2-

(二 )举一反三,彻查彻改。以吾悦华府 s1商业一标段 %· 24”

高处坠落一般事故存在的问题和安全生产工作的不足为导向,深

入排查,主动查摆、分类研究制定有针对性的问题整改方案,建

立整改责任清单,逐项明确责任主体、责任人、整改标准、工作

措施和完成时限,认真抓好整改落实。各责任主体结合各自实际,

认真分析研究,进一步完善相关制度,推动建议落地见效。

(三)追根溯源,立足长远。按照连云港市安全生产委员会办

公室所提意见建议和有关整改要求,查找隐患问题产生的体制机

制性原因,进一步加强建筑施工安全生产体制机制、标准规范和

基层基础建设,着力构建安全生产工作长效机制。

三、内容及分工

连云港市安全生产委员会办公室共提出 11项 涉及市住建局的

具体问题和建议,市住建局结合工作实际制定了 《连云港市住房

和城乡建设局落实<吾悦华府 S1商业一标段
“
4· 24” 高处坠落一

般事故调查报告>责任清单》 (见附件 ),各责任主体和责任人员

要严格按时限抓好落实工作。

四、时间安排

(一)安排部署阶段 (7月 下旬)

1.制 定 《连云港市住房和城乡建设局落实(市政府关于同意吾

悦华府 s1商业一标段 %· 24” 高处坠落一般事故调查报告的批复)

工作方案》,对问题整改和意见落实工作进行总体安排部署。

-3-

2.各相关处室、直属单位研究制定具体整改落实方案,对问题

及意见整改落实工作进行详细部署。

(二 )整改落实阶段 (7月 下旬)

各相关处室、直属单位要按照连云港市安全生产委员会办公

室整改工作要求,以及本方案和各自整改落实方案安排部署,结

合正在开展的建筑施工安全生产专项整治行动,认真开展自查自

纠和整改落实工作,建立问题隐患工作台账,制定问题隐患整改

清单,全力抓好整改落实工作。

(三)督导检查阶段 (8月 上旬)

市住建局组织专门力量,针对连云港市安全生产委员会办公

室组指出的及自查自纠发现的问题隐患整改情况,开展督导检查

和整改效果核查。

(四 )汇
'总
上报阶段 (8月 上旬)

各相关处室、直属单位要按照连云港市安全生产委员会办公

室整改工作要求,按照职责权限形成书面报告分别报市政府、市

纪委监委、市应急管理局。报告要附具体问题隐患整改落实情况

以及采取的加强改进工作的政策、措施和办法。

五、工作要求

(一 )高度重视,加强领导。各级各单位要充分认识做好安全

生产问题隐患整改落实工作的重要性、紧迫性和必要性,真查实

改、不走过场,确保取得实效。各相关处室、直属单位结合实际,

-4-

成立工作专班,专门负责问题隐患整改落实的工作,确保整改落

实工作专人专管,具体负责。

(二 )强化措施,全面整改。对具体隐患和问题,要逐条逐项

落实整改方案、责任单位、责任人、整改措施和完成时限,并对

整改效果进行核查,确保问题隐患及时整改到位。对指出的问题

和所提意见建议,要逐条逐项进行对照检查,研究制定解决问题、

改进工作和贯彻落实的措施及办法。各级各单位要结合各自实际,

不断完善工作制度、创新监管体制机制、建立长效机制,切实加

强和改进方式方法,提高全市住建系统安全生产工作水平。

(三)严格督查,曝光问题。市住建局各相关处室、直属单位

要组织精干力量,加强安全生产督导检查,采取
“四不两直

”、

暗查暗访的方式,深入基层和企事业单位开展督导检查和执法检

查,对发现的问题和隐患要
“
零容忍

”。对搞形式、走过场,工

作不重视,自 查不彻底,措施不到位,不 能按期整改落实的,要

严肃追究相关单位和人员责任。

附件:连云港市住房和城乡建设局落实 《吾悦华府 S1商业一

标段
“
4· 24” 高处坠落一般事故调查报告》责任清单

-5-

珲
卒

渐
"
辞

钭
府
泓
J
蚌

心
溏
沸
洳
蝌
将
^
刂

田
卡
河
口

斟
旨
︱
荪
碎
‘
‘
弋

耻
淳
腰
谢
︱
霈
册
辟
菡
盼
茹
玢
ˇ
Ⅻ
帘
硼
邶

ω №

珈

巾

》
麻
Ⅺ
。
申
·涿
尜
耳
≌

斟
睁
丨
郭
郎
蚓
皿
典
冲
盼
翔
。
济
沾
冲
宰
※
冲
盼
洳
冷
亵
器
>
刈

江
栅
蹄

◇
碟
湄
器
㈠
窬
。
》
麟
归
四
袋
巫
宙
钟
帘
壁
浩
汛
汪
袋
》
斟
泽
森
㈠
>
战

汾
"
燃

龄
珊
茹
苎
ˇ
江

栅
踏
淹
阡
淤
卦
峪
渑
卧
帘
°
盱
卦
酚
瀚
加
茹
击
冰
盱
礁
典
二
辨
滩
卉
浍
敷
盆
※
仆
贵
冲
盼
刈
冷
亵

串
打
。
击
冰
抖
滟
茹
砷
口
灬
峪
滟
洳
°
钟
奸
>
洳

冫
迎
商
冫
皿
卦
冰
浩
汛
汪
汛
净
↑
冷
渑
ˇ
洚
渑

抖
滟
茹
卦
口
灬
嘁
滟
⒛
°

耳
汁
汁
。
中
·爵
尜
苒
口

斟
睁
︱
郭
郎
魑
皿
典
溃
戆
辇
兮
漱
嘏
ˇ
魑
皿
濠
渑
窘
巫
耳
。
嵛
肖
房
曲
魑

皿
飧
渑
岽
洫
°
※
汩
耳
嗽
渝
皤
涔
耻
冷
窬
寺
>
刈

※
"
蓦

黄
鹦
疳
盗
冲
盼
恋
器
渐
浩
窜
※
ˇ
※
卉

岽
钟
斓
兮
举
》
峦
湃
宙
汩
冰
淞
>
翔

娶
冲
◇
礁
渑
。
举
栅
潜
浒
盼
淤
卦
碎
渑
邓
帘
°
昏
钭
亩
瀚
珈

茹
益
冰
盱
礁
蛰
〓
礻
滩
卉
浩
敷
塞
壮
瀚
潜
爵
㈠
◇
寺
蚓
硒
淤
腓
>
料

盼
阡
丶
咨
光
服
恋
畛
亵
肖

齿
·
击
冰
抖
湘
茹
哥
口
灬
礁
渑
加
°
澌
奸
冲
※
”
型
麟
冫
盥
卦
冰
肖
汛
汪
壮
泽
鸢
洽
渑
。
冷
渑
抖

滟
茹
哥
口
灬
碟
渑
珈
°

嚣
热
盎
ˇ
巾
·涿
尜
耳
∞
冖
砷
寺
丨
郭
薄
烛
四
典
飧
渑
·
︱
潜
瀚
濉
看
。
沭
避
※
分
亚
闹
鸢
魑
"
漱

渑

岽
钟
ˇ
※
嗽
帝
'
芩

盼
V
拯

宙
娶
料
◇
阡
丶
H
窬

。
汩
耳
蕊
霁
阡
丶
料
盼
栅
踏
忝
犯
。
汪
栅
踏
浒

阡
瘀
卦
嘧
湘
钟
帘
°
昏
砷
甫
瀚
洫
卉
耻
卉
浩
茸
料
庠
兮
窜
洱
冷
出
ˇ
※
茹
卜
燃
趾
峪
袋
二
辨
濉
卉

浩
敷
塞
料
瀚
溶
淤
㈠
◇
恃
归
皿
淤
汕
>
蹄

盼
盱
丶
咨
残
琳
惑
畛
奉
肖
鹊
。
洽
嘏
抖
滟
茹
哥
口
灬
吣

渑
加
°

跚
琳
津
湄
潞
沣
'
删

辟
目
澍
鬯
躜
涔
漭
斟
狲
沣

㈠

献

河

啷

蹄

◇

酥
嘧

冷

瀚

潞

Η

淤

料

◇

睇

岐

拌

㈠
淤
潮
咖
蹄
◇
拆
嘧
洽

瀚
疳
㈠
曲
蹄
◇
拆
嗽
拌

㈠

献

河

唧

蹄

盼

酥
礁

洚

瀚

潞

㈠

献

蹄

盼

爵

醣

导

跚
甫
"
苷

妫
盼

擦

φ
赛

皇

榔
盼
卡

令
席
皇

邶
盼
擦

令
赛
皇

跚
甫

>

№8
0
书

∞
`

№8
⊙

书
∞
`

№8
ハ

书
∞
`

浙
蚪
耳
厨

ˉ
⌒∽
ˉ

ˉ

卜

ˉ

粼
:
m
卜

㈧
叹
卜
廿

R
0
㈧

恻
您
态
哽
烬
蚁
蕊
繁
畏
憾
世
悟
长
怅
唰

叹
∞
甘

0
S
Ν

叹
∞
廿
0
㈧
0
㈧

叹
∞
廿
0
Ν
0
㈧

叹
∞
胖
ハ
㈧ハ
㈧

叹
∞
甘
ハ
㈧0
Ν

奏
胆
铫

长
巛
艹

半
娴
蚺

邪
铫

长
巛
艹

畜
世
铫

长
巛
艹

斟
娟
皤

邪
知

≤
※

长
巛
艹

邪
锇

胍
恶

春
世
铫

凿
吲
脉

长
巛
胖

眯
螋
古

凿
娴
燃

智
獭
蚓
钼
燃
靶
H
粼

剡

巛
狮
甥
埝
悟
冢
蚁

奴
飙
蚓
创
熬
帼
烬
泄
H

恻
您
态

哪
飙
蓬
郸
埝
肆
靼
H
粼

蚁

巛
狮
蚓
察
悟
冢
蚁

诣
迦
蚓
郯
袜
靶
H
粼

剡

恝
靼
蚓
察
悟
冢
剡

粼
靼
蚓
婶
袜
帼
烬
泄
H

恻
您
惹

剽
驷
送
邯
鉴
肆
拶
H
烬

剡

茎

以

《

蚓

粼

蚁

巛
飙
蜊
察
悟
冢
蚁

恻
您
态

剽
飙
鉴
邸
鉴
肆
靼
H
粼

剡

茎

以

《

绍

粼

剡

智
獭
蚓
妇
你
靼
叫
粼
删

巛

累

淡

眠

巡

双
嵝
粼
爿
嫘
蚁

冢
靼
胡
察
悟
嫘
剡

恝
飙
绍
婶
你
帼
烬
肥
H

°哽
哪
靼
碰
¤
忙
驿
联
龊
刚
巛

^
刚

冢
巡
≤
w
累

※
恕
率
≤
哽
剡
世
忙
忸

^
迪

帜
哪
蚓
恕
《
划
巛
辎
腓
夜

^
世

H
哪

蚓
瘀
枣
溆
乓
槲
恶
巡
甜
H
撄

玄

卞
长

^
u
丽

Λ
哪
飙
捻
紧

'
剞

槊
'
蕊

忌
以
<
割

蚓
玄

^
靼

巛
刂
懋
K
罴

半
哪
剡
禄
匝
吓
酃
癸
丨

爿
粗
〓
焦
斟
丛
~
啪

π
巛
氓
κ
玄

°苷
巛
烬
憨
岳
<
删

态
H
熠

'
琚

罂
婶
酲
岷
<
哪

迥
创
燃
蒡
w
<

羽
啭
H
熠

剡
怔
蚁
惑
叵
姻
邯
长

^
u
丽

阡
则
狮
履
Ε
谓
喔
哪
飙
婶
燃

'
蕊

患
H
瑁

血
督
奘
半
丛
·№

夜

灬帜
爵
蚁
淡
t
赆

搜
累
刚
蚓
垩
邯
舆
`
长

^
虽

拶
H
割

崩
形
丶罱
割
蚓
w
巛

割
蚓
鹬
※

^
吾

乓
焱

°靼
蚓
双
妲
熠
冰
π
您
氓
κ
支
议
累
※
娶
芈
※
哽
剡
u
悟

°琛
冢
揆
t
g
酃

诼
氓
R
8

︱
R
π

您
氓
κ
〓
愈
哽
哪
飙
碰
琪
悟
忸

^
议

累
吓

⌒
丨
ˇ
酞
巛
<
憷

恤
︱
酞
^
淡

`
剁

知
袜
回
畏

枨
以
<
凿

艹
ˇ
芈
懋

^
迪

帜
卧
'
叫恕
以
划
巛
辍
腓
支

^
以

累
雷
巛
'
丨

<
+
目

酞
'
巛

丨̄
+
目

酞
'
《

︱
+
目

酞
'
《

叫
+
ˉ
︱
酞

'
巛

目
+
叫

酞
^
淡

`
划

婶
燃
回
畏
枨
以
<
凿

艹
ˇ
以
吲

^
π

您
氓
《

︱
︱
︱
︱
︱
︱
︱
︱
︱
︱
︱
︱
︱
︱
︱
︱
d
捌

引
Ⅷ
蚓
目
忙
驿
聪
锶
哪
恝

^
巛

创
累
≤
淡
懋
哽
蚁
姓

忙
忸

灬迪
帜
刚
蚓
埏
巛
划
巛
邱
膦
支

^
追

丽
K
创

舆
累
旧
瘀
累

^
世

H
剽

崩
察
累
怒
乓
槲
寒
巡
甜

H
熠

玄
芯
长
罱
哪
崩

°
飙
巛
R
t
器

H
旧

m
恤

'
韬

疾
蕊
霖
H
嘤

皿
督
焦
罟
丛
~
啪

女

.
靼

巛
嘏
Ε

以
阡
婶
蛀

'
以

巛
舭
型

以
<
割

靼
箭

匝
吓

^
抠

撼
K
罴

半
割
剡

皿
邯
支

^
憨

巛
R
t
帜

蒡
t
嘤

揪

累
哪
蚓
邯
长
罱
剽
蚓
苌

^
帜

癸
割
绍
g
哪

飙
讧
划
婶
燃
踺
阳
邮
陬
k
懊

陛
降
胀

︱
^
陌

κ
脚
囹
脚
眯

°哽
哪
靼
碰
¤
悟
驿
嵘
锶
哪
奴

^
哪

巛
创
雩
t
叹

累
懋
谈
柽
哽
删
u
悟

姐
^
迪

腮
恕
以
划
巛
瑙
腓
苁

^
拶

H
罴

哄
x
w
君

爿
妇
K
苎

<
型

妆
巛

^
烬

憨
靼
羽
累
w
^
π

您
率
赆
叫

°呕
睽

叩
靼
型
蜞
畏
靼
绍
爿
t
冰

糗
畏
吝
思
热
丨
甜

^
迪

帜
哪
靼
菸
态
`
划

婶
燃
督
驿
爿

t
K
吝

思
热

{

甜
^
腓

鹦
迪
帜
H
蚁

卧
^
樱

槲
创
毒
彤
丶遒
靼
照

^
割

狮
蛳
炽
u
斟

H
撄

嘿
獭
畏
叶
靼

^
<
抵

驷
绍

巛
怒

°R
迂

爿
世
栅
旧

'
H
嘤

婴
癸
长
邯
孚
迸

'
罴

H
想

照
舭
型

'
韬

喔
蕊
患
H
搜

'
衅

犁
淡
坩

'
巡

憨
靼
羽
艹
圩
赆
`
°

以
巛
腼
型
畏
谗
留
蚁
累
邯
长
以
<
割

酗
旆
皿
吓

'
癸

嘤
抠
丽
K
哪

Ⅻ
血
吓

艹
圩
亵
送

°冰
瘳
迪
炽
懋
川
钥
钥
喇
晷

^
K
<
淡

吲
爿
钥
犍
螺

^
巡

只
淡
≤
靼
蚓
知
袜
察
剡
巛
乓

^
迪

呕
獭
蚓
冰
硬

^
志

t
樱

槲
督
w
H
熠

嘏
删
芒
聪
热
丨
甜

^
燃

樱
淡
柽
雩
照
冰
尽
卧
哽
剡
世
忙

寸 ∽ 0 卜 ∞